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Spørgsmål nr. 1847 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af svaret på REU alm. del - spørgs-

mål 1725 om brandsikkerhed på kriminalforsorgens institutio-

ner foretage den nødvendige høring af alle af kriminalforsorgens 

institutioner, således at brandsikkerheden kan belyses?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bi-

drag fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at spørgsmålet 

har været forelagt de fire kriminalforsorgsområder, der har ind-

hentet svar fra de underliggende institutioner (fængsler og arre-

ster). Direktoratet har ikke foretaget en høring af Kriminalfor-

sorgen i Grønland, da Kriminalforsorgen i Grønland til dels er 

omfattet af et andet regelsæt og derfor ikke var omfattet af svaret 

på spørgsmål nr. 1725 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. 

 

Det fremgår af besvarelserne, at alle institutionerne med neden-

stående undtagelser opfylder de regler og retningslinjer, som 

fremgår af svaret på spørgsmål nr. 1725 (Alm. del) fra Folketin-

gets Retsudvalg, hvortil der henvises.  

 

Kriminalforsorgen Hovedstaden har oplyst, at Nytorv Fængsel 

og Politigårdens Fængsel – nu Polititorvets Arrest – ikke har fået 

gennemført de årlige lovpligtige tilsyn (brandsyn) af brandsik-

kerheden i institutionens bygninger i samarbejde med det lokale 

beredskab, men at det nu er indskærpet over for de to institutio-

ner, at disse skal gennemføres, og at der skal gennemføres et 

brandsyn hurtigst muligt i år. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen kan henholde sig hertil.  

 

Direktoratet har benyttet lejligheden til at indskærpe over for 

alle områder, at myndighedskrav til brandsikkerhed i kriminal-

forsorgens institutioner selvsagt altid skal være opfyldt, herun-

der også i celler, der er etableret midlertidigt som led i håndte-

ringen af det aktuelt meget høje belæg i kriminalforsorgen.” 

 

 

 

 


